
2,220,460,573         1,535,056,386         110,468,382              

153,488,464            243,885,677            0

198,183,441            10,567,577              27,442,362                

0 0 0

0 0 2,372,132                 

0 0 2,040,726-                 

0 0 0

127,135,023              

2,572,132,478 1,789,509,640

265,377,173

123,550,610            106,790,923            0

22,979                     288,862                   0

38,533,455,567       39,373,786,794       1,142,875,824           

1,760,360,936         1,685,794,562         2,285                        

136,435,770            136,081,705            0

544,805,904-            434,744,629-            0

0 0

0 0 1,142,878,109

0 0

1,408,255,282

40,009,019,958 40,867,998,218

42,581,152,436 42,657,507,857

1,624,604,645

0

1,624,604,645           

0

39,548,292,509

1,585,416,143           

4,242,429,656           

31,820,266,692         

106,781,876              

1,793,398,142           

0

0

0

41,172,897,154

42,581,152,436

2021

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situación Financiera

Al 31 de Julio  del 2021

(Pesos)

CONCEPTO CONCEPTO

 ACTIVO 

2021 2020

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios 

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos  Circulantes

Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y 

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización 

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos 

Otros Activos no Circulantes

Total de  Activos  No Circulantes

TOTAL DEL  ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo 

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL  PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pública/ Patrimonio

TOTAL DEL  PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



147,571,540                

0

21,054,227                  

0

56,039,615                  

56,988,031                  

0

67,737,402                  

349,390,815

0

0

936,474,236                

2,285                           

0

0

936,476,521

1,285,867,336

1,602,937,445

0

1,602,937,445             

0

39,768,703,077

1,475,685,299             

4,676,718,115             

31,821,520,592            

1,380,929                    

1,793,398,142             

0

0

0

41,371,640,522

42,657,507,857

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situación Financiera

Al 31 de Julio  del 2021

(Pesos)

2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


